Приказ Министра образования и науки Республики

Казахстан от 1 июля 2015 года № 428

Об утверждении сети специализированных организаций

образования и положения об учебно-методическом совете по

работе с одаренными детьми

(с изменениями по состоянию на 02.02.2022 г.)

Во исполнение распоряжения Президента Республики

Казахстан от 24 мая 1996 года № 3002 «О государственной

поддержке и развитии школ для одаренных детей» и в целях

координации работы с одаренными детьми ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) сеть специализированных организаций образования

согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) список региональных научно-практических центров по

работе с одаренными детьми согласно приложению 2 к

настоящему приказу;

3) положение об учебно-методическом совете по работе с

одаренными детьми согласно приложению 3 к настоящему

приказу.

2. Департаменту дошкольного и среднего образования,

информационных технологий (Жонтаева Ж.А.) довести данный

приказ до областных, городов Астаны и Алматы управлений

образования для исполнения и руководства в работе.

3. Республиканскому научно-практическому центру «Дарын»

(Ш. Кирабаева) обеспечить:

1) создание нормативной и научно-методической базы для

функционирования специализированных организаций

образования;

2) координацию деятельности региональных центров по

работе с одаренными детьми, а также специализированных

организаций образования.

4. Признать утратившим силу приказ Министра образования и

науки Республики Казахстан от 5 марта 2004 года № 187 «Об

утверждении сети организаций образования для одаренных детей

и положения об учебно-методическом совете по работе с

одаренными детьми».

https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=33786687
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=1005627
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38061009#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38061009#sub_id=2
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38061009#sub_id=3
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=1052867

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

вице-министра образования и науки Республики Казахстан

Имангалиева Е.Н.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования и науки

Республики Казахстан

А. Саринжипов

Приложение 1 изложено в редакции приказа Министра

образования и науки РК от 29.01.16 г. № 119 (см. стар.

ред.); приказа Министра образования и науки РК от 06.06.18 г.

№ 256 (см. стар. ред.); приказа и.о. Министра образования и

науки РК от 13.07.18 г. № 341 (см. стар.

ред.); приказа исполняющего обязанности Министра

образования и науки РК от 23.11.20 г. № 493 (см. стар.

ред.); приказа Министра образования и науки РК от 10.12.20 г.

№ 518 (см. стар. ред.); внесены изменения в соответствии

с приказом Министра образования и науки РК от 02.02.22 г.№ 34

(см. стар. ред.)

Приложение 1

к приказу Министра

образования и науки

Республики Казахстан

от 1 июля 2015 года № 428

https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=37351083
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=35925525#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=35925525#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38022654
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=33882242#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38681524
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=33884506#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=33884506#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38712666
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31755400#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=31755400#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=37247904
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=36612993#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=34191140
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38091712#sub_id=1
https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=38061009